Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo
Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – Barro Vermelho – Vitória (ES), CEP 29057-550

Tel: (27) 3636-5050 – e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO

EDITAL CPGE Nº 002/2017

O Senhor Presidente do CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, no uso de suas

atribuições legais, na forma do art. 7º, II, do RICPGE, visando adequar o edital que rege o certame às regras

para eleição de escolha dos membros do Conselho representantes da categoria dos Procuradores do Estado,

torna pública a PRORROGAÇÃO POR MAIS 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS do prazo para os pedidos de

inscrição formulados à Comissão Eleitoral, disposto no Edital CPGE Nº 001/2017 de 23 de fevereiro de

2017, a contar da data da publicação do presente ato no diário oficial do Estado do Espírito Santo - DIO/ES.

Torna público, ainda, a RATIFICAÇÃO dos demais atos do previstos no Edital CPGE Nº 001/2017

publicado no diário oficial do Estado do Espírito Santo DIO/ES em 23 de fevereiro de 2017.

Vitória (ES), 06 de março de 2017.

RODRIGO RABELLO VIEIRA
Presidente do Conselho da Procuradoria Geral do Estado